
NOMEAR o Ten-Cel. MSB QOBM/Comb. DIÓGENES ALVES DE QUINTA, matrícula
1400107, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 21200016,
de Chefe, da Assessoria Jurídica, do Gabinete do Comandante-Geral, do Comando-Geral,
do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.

NOMEAR o Ten-Cel. QOBM/Comb. FÁBIO ANDRADE RIBEIRO, matrícula 1400114,
para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 21200017, de
Chefe, do Centro de Comunicação Social, do Comando-Geral, do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal.

NOMEAR o Cap. QOBM/Intd. EDSON GILBERTO OLIVEIRA DA ROSA, matrícula
1403120, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-05, SIGRH 21200010,
de Assessor, do Gabinete do Comandante-Geral, do Comando-Geral, do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal.
NOMEAR o Ten-Cel. QOBM/Comb. CLAYSON AUGUSTO MARQUES
FERNANDES, matrícula 1400079, para exercer o Cargo Público de Natureza Especial,
Símbolo CPE-05, SIGRH 21200020, de Chefe, de Gabinete do Subcomandante-Geral, do
Subcomando-Geral, do Comando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito
Federal.
NOMEAR a Ten-Cel. QOBM/Comb. CARLA SIMONE DA SILVA BORGES, matrícula
1400094, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH 21200027,
de Subdiretor, da Subdiretoria de Saúde, da Diretoria de Saúde, do Departamento de
Recursos Humanos, do Subcomando-Geral, do Comando-Geral, do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal.
NOMEAR a Ten-Cel. QOBM/Comb. MARCIA AMARILIO DA CUNHA SILVA,
matrícula 1400029, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH
21200053, de Ouvidor, da Ouvidoria, da Controladoria, do Comando-Geral, do Corpo de
Bombeiros Militar do Distrito Federal.
NOMEAR o Ten-Cel. QOBM/Comb. DOMINGOS MÁRCIO FERREIRA DA SILVA,
matrícula 1400077, para exercer o Cargo Público em Comissão, Símbolo CPC-08, SIGRH
21200059, de Chefe, da Seção de Segurança Contra Incêndio e Emprego Operacional, do Estado-
Maior-Geral, do Comando-Geral, do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal.
NOMEAR o Ten-Cel. QOBM/Comb. SANDRO GOMES SANTOS DA SILVA, matrícula
1400091, para exercer o Cargo Público de Natureza Especial, Símbolo CPE-05, SIGRH
21200069, de Comandante, do Comando de Área Operacional IV, do Subcomando
Operacional, do Comando Operacional, do Comando-Geral, do Corpo de Bombeiros
Militar do Distrito Federal.

 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos VII, XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal e os artigos 5º,
11 e 12 da Lei 5.244, de 16 de dezembro de 2013, resolve:
DISPENSAR CLÁUDIO COELHO DE OLIVEIRA da Função de Titular do Conselho dos
Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal - CDCA/DF, como representante
da entidade Instituto Claudio Coelho - ICC.
DESIGNAR TATIANA AUGUSTO FURTADO GOMES para exercer a Função de titular
do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal - CDCA/DF,
como representante da entidade Centro Salesiano do Menor - CESAM/DF.
DISPENSAR ILÁRIO FERREIRA DA SILVA da Função de 1º suplente do Conselho dos
Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal - CDCA/DF, como representante
da entidade Instituto Claudio Coelho - ICC.
DESIGNAR ELAINE FRANCISCA ITACARAMBI para exercer a Função de 1º suplente
do Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal - CDCA/DF,
como representante da entidade Centro Salesiano do Menor - CESAM/DF.
DISPENSAR ANA CRISTINA MATOS DA SILVA da Função de 2º suplente do
Conselho dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal - CDCA/DF, como
representante da entidade Instituto Claudio Coelho - ICC.
DESIGNAR DELECY SILVA SOUSA para exercer a Função de 2º suplente do Conselho
dos Direitos da Criança e do Adolescente do Distrito Federal - CDCA/DF, como
representante da entidade Centro Salesiano do Menor - CESAM/DF.
 
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, combinado com o
disposto no artigo 5º da Lei nº 3.797, de 06 de fevereiro de 2006, resolve:
DESIGNAR JOSÉ EDUARDO SABO PAES para exercer a Função de Membro Titular do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
DESIGNAR MARIANA SILVA NUNES para exercer a Função de Membro Suplente do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios
DESIGNAR JUVENAL ARAÚJO JUNIOR para exercer a Função de Membro Titular do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Secretaria de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
DESIGNAR SUZANA PEREIRA DE MELO BORGES CAIXETA para exercer a Função
de Membro Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos,
na qualidade de representante da Secretaria de Justiça e Cidadania do Distrito Federal.
DESIGNAR ALIANE MARQUES DE ALMEIDA para exercer a Função de Membro
Titular do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios.
DESIGNAR IGOR ORLANDI MEIRA para exercer a Função de Membro Suplente do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e Territórios.

DESIGNAR OTONIEL LINHARES JÚNIOR para exercer a Função de Membro Titular
do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

DESIGNAR ANA LÚCIA SANTOS DE MATOS para exercer a Função de Membro
Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal.

DESIGNAR GABRIEL SANTOS ELIAS para exercer a Função de Membro Titular do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro
Parlamentar da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

DESIGNAR WESLEY DA SILVA CARVALHO para exercer a Função de Membro
Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Comissão de Defesa dos Direitos Humanos, Cidadania, Ética e Decoro
Parlamentar da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

DESIGNAR LOYANE CORREA COSTA para exercer a Função de Membro Titular do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Controladoria-Geral do Distrito Federal.

DESIGNAR NAUM ROSIVALDO DOS SANTOS para exercer a Função de Membro
Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Controladoria-Geral do Distrito Federal.

DESIGNAR CLÉLIA BRITO SILVEIRA para exercer a Função de Membro Titular do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Defensoria Pública do Distrito Federal.

DESIGNAR RODRIGO DUZSINSKI para exercer a Função de Membro Suplente do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Defensoria Pública do Distrito Federal.

DESIGNAR ANÍBAL ARAÚJO PEREA para exercer a Função de Membro Titular do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito Federal.

DESIGNAR MATHEUS JONATHAS MARQUES DE ANDRADE para exercer a
Função de Membro Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos
Humanos, na qualidade de representante da Secretaria de Estado de Trabalho do Distrito
Federal.

DESIGNAR EDUARDO DE OLIVEIRA CASTRO para exercer a Função de Membro
Titular do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito
Federal

DESIGNAR JOÃO DE DEUS PAULO JÚNIOR para exercer a Função de Membro
Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Inovação do Distrito
Federal

DESIGNAR ADRIANA SOBRAL BARBOSA MANDARINO para exercer a Função de
Membro Titular do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na
qualidade de representante da Secretaria de Meio Ambiente.
DESIGNAR VANESSA RIBEIRO DE ARAÚJO para exercer a Função de Membro
Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Secretaria de Meio Ambiente.
DESIGNAR MARCO ANTONIO DE LIMA SILVA MARTINS MOTA para exercer a
Função de Membro Titular do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos
Humanos, na qualidade de representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social do Distrito Federal.
DESIGNAR GUILHERME VIEIRA ROCHA para exercer a Função de Membro Suplente
do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Secretaria de Estado de Desenvolvimento Social do Distrito Federal.
DESIGNAR PRISCILA NOLASCO DE OLIVEIRA para exercer a Função de Membro
Titular do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
DESIGNAR DENISE LEITE OCAMPOS para exercer a Função de Membro Suplente do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal
DESIGNAR JOSÉ SÁVIO FARIAS FERREIRA para exercer a Função de Membro
Titular do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Secretaria de Estado de Segurança Pública.
DESIGNAR ANAIARA ALMEIDA ALBUQUERQUE para exercer a Função de
Membro Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na
qualidade de representante da Secretaria de Estado de Segurança Pública.
DESIGNAR CARLOS HENRIQUE DE PAULA para exercer a Função de Membro
Titular do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Secretaria de Economia do Distrito Federal
DESIGNAR RAIANNE PAIVA NOGUEIRA LAMOUNIER para exercer a Função de
Membro Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na
qualidade de representante da Secretaria de Economia do Distrito Federal
DESIGNAR MARTINA LEITE OLIVEIRA para exercer a Função de Membro Titular do
Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade de
representante da Secretaria de Economia do Distrito Federal.
DESIGNAR JÉSSICA LEITE DE SANTANA para exercer a Função de Membro
Suplente do Conselho Distrital de Promoção e Defesa dos Direitos Humanos, na qualidade
de representante da Secretaria de Economia do Distrito Federal.

PÁGINA 21 Diário Oficial do Distrito Federal - Edição Extra Nº 102-A, SEXTA-FEIRA, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br


